
UCHWAŁA NR 0007.9.2013
RADY GMINY GOLESZÓW

z dnia 27 lutego 2013 r.

w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Puńcowie 

Na podstawie art.59 ust.1, 2, 3 w zw. z art.5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t. j. Dz. 
U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.), art.18 ust.2 pkt.9 lit. h) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) oraz art. 12 ust.1 pkt 2, ust. 3 i ust.4 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznch ( Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm. ), po uzyskaniu opinii Kuratora 
Oświaty Katowicach, Rada Gminy Goleszów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 31 sierpnia 2013 roku likwiduje się Szkołę Podstawową w Puńcowie - jednostkę budżetową 
Gminy Goleszów. 

2. Uzasadnienie likwidacji szkoły określa załącznik do uchwały. 

§ 2. Uczniom zapewnia się możliwość kontynuowania nauki w pozostałych szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Goleszów, zgodnie z ich obwodami ustalonymi odrębną uchwałą. 

§ 3. 1. Należności i zobowiązania likwidowanej jednostki przejmuje Gmina Goleszów. Majątek likwidowanej 
jednostki pozostaje własnością Gminy Goleszów. 

2. Budynek likwidowanej szkoły przeznaczony zostanie na cele kulturalno-oświatowe. 

§ 4. Dokumentację likwidowanej szkoły przejmuje Wójt Gminy Goleszów, za wyjątkiem dokumentacji 
przebiegu nauczania, którą przejmuje Kurator Oświaty w Katowicach. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Kazimierz Wisełka

Id: ECB218E0-01A2-452D-A2EE-2C3982CD14F3. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 0007.9.2013 

Rady Gminy Goleszów 

z dnia 27 lutego 2013 r. 

Uzasadnienie likwidacji Szkoł Podstawowej w Puńcowie. 

Szkoła Podstawowa w Puńcowie jest jedną z najmniejszych w Gminie Goleszów. Obecnie w szkole uczy się 
22 uczniów w trzech oddziałach (6 w klasie III, 6 w klasie IV, 10 w klasie VI), a ponadto wychowaniem 
przedszkolnym objęte jest 20 dzieci w oddziale przedszkolnym. 

Mała liczebność klas i niekorzystne dane demograficzne dla sołectwa Puńców (od 12 do 22 urodzonych 
w poszczególnych latach 2006-2012) nie rokują możliwości utrzymania tak małej, a tym samym kosztownej 
szkoły w sytuacji, gdy Gmina musi bilansować wydatki bieżące z dochodami bieżącymi, co zmusza ją do 
racjonalnego gospodarowania budżetem. 

Obecne koszty utrzymania szkoły są bardzo wysokie – na 2013 zaplanowano budżet placówki w wysokości 
596674 zł podczas gdy subwencja oświatowa wyniesie 171534 zł, czyli pokryje tylko 28,75% potrzeb. Wydatki 
na jednego ucznia w publicznych szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Goleszów, stanowią kwotę 12623 zł. Część oświatowa subwencji ogólnej za 2012 rok w finansowym 
standardzie A wynosiła 4942 zł. Dotacja własna Gminy do oświaty wynosi zatem 7681 zł, a przy uwzględnieniu 
uczniów z niepełnosprawnością i niedostosowaniem kwota dotacji własnej wynosi 4826 zł. 

Jak wynika z przedstawionych danych, jedynie liczebność oddziału przedszkolnego znajduje uzasadnienie do 
pozostawienia go w budynku szkoły w Puńcowie jako Punktu Przedszkolnego przy Szkole Podstawowej 
w Dzięgielowie. Gmina zapewni uczniom ze zlikwidowanej placówki dowóz i możliwość kontynuowania nauki 
w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Goleszów. 

Mała szkoła jest na pewno bezpieczniejsza dla dzieci, ale nie uczy koniecznych w dzisiejszych czasach 
zachowań społecznych: rywalizacji, konkurencyjności, współpracy w większej liczbie osób, podejmowania 
trudnych ról społecznych przygotowujących do dorosłego życia. Dlatego włączenie uczniów tej szkoły już od 
pierwszego etapu edukacji w strukturę Szkoły Podstawowej w Dzięgielowie jest jak najbardziej uzasadnione. 
Szkoła w Dzięgielowie posiada wystarczającą ilość sal lekcyjnych dla zapewnienia komfortowych warunków 
nauczania dla swoich wychowanków, dysponuje bogatym zbiorem pomocy dydaktycznych, który zaspokoi 
nawet zwiększone zapotrzebowanie związane z przejęciem uczniów z likwidowanej placówki. Aktualnie kadra 
pedagogiczna zapewni skuteczną realizację procesu nauczania dla powiększonej ilości uczniów. 

W myśl obowiązujących przepisów ustawy o systemie oświaty, procedura likwidacji zobowiązuje organ 
prowadzący do poinformowania rodziców uczniów oraz właściwego kuratora oświaty o zamiarze likwidacji 
szkoły w terminie co najmniej 6 miesięcy przed terminem likwidacji. Aby więc likwidacja szkoły mogła się 
zakończyć do dnia 31 sierpnia br., pierwsza uchwała intencyjna o zamiarze likwidacji powinna być podjęta 
najpóźniej w miesiącu lutym i dopiero wtedy można podjąć dalsze czynności. 

Uchwała intencyjna nr 68/12 w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Puńcowie podjęta została 
20 listopada 2012 r. 

Id: ECB218E0-01A2-452D-A2EE-2C3982CD14F3. Podpisany Strona 1




